

**Protokół nr 62/III/2024**  
**posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 11 marca 2024 r.**

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji - 10 radnych  
obecnych - 10 radnych  
nieobecnych - 1 radny  
oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1 i 2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:**

Przewodnicząca Komisji radna p. Marta Przywara.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z dnia 19 lutego 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok – **druk nr 65/2024.**
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

**IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:**

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara** powitała obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

**Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji** przedstawiła proponowany porządek

Uwag nie zgłoszono

**Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia.

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów wstrzymujących się przyjęła porządek obrad.

### **Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołu z dnia 19 lutego 2024 r.**

**Przewodnicząca Komisji** zapytała czy są uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono

**Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 19 lutego 2024r.

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów wstrzymujących się przyjęła porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 65/2024.**

**Pani Małgorzata Wojtczak Dyrektor Wydziału Budżetu** przedstawiła projekt uchwały, którego druk nr 65/2024 stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „jeśli chodzi o to pół miliona, które jest przeznaczone na zadanie wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału Spółki MAKIS, informacja, że chodzi o wydatki inwestycyjne na stadion żużlowy, to chciałabym zapytać, co konkretnie z tych środków ma być pokryte?”.

**Pani Małgorzata Wojtczak Dyrektor Wydziału Budżetu;** „potrzebuje minuty, aby poszukać we wniosku dokładnego zapisu i Państwu odpowiem”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „jeśli chodzi o środki na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych, bardzo się cieszę, że udaje się te środki zwiększyć, abyśmy mogli cieszyć się dużymi imprezami w drugim półroczu. Rozumiem, że będą to imprezy, które będą wyłonione tak samo według procedury jak na pierwsze półrocze?”.

**Pani Eliza Wysocka z-ca Dyrektora Wydziału Sportu;** „na pierwsze półrocze mieliśmy ogłoszony koncert i tutaj zostało dofinansowanych prawie 12 podmiotów, teraz udało się o ten 500 tys. zł zwiększyć. Liczymy na to, że w drugim półroczu również uda się co najmniej kilkanaście imprez przeprowadzić”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „czy wiemy, czy jest zainteresowanie, aby tego typu duże imprezy w drugim półroczu realizować, czy jakieś podmioty dopytują?”.

**Pani Eliza Wysocka z-ca Dyrektora Wydziału Sportu:** „wiele podmiotów jest zainteresowanych poza tym, co roku cyklicznie od wielu imprezy się powtarzają. Zainteresowania przekraczają nasze możliwości”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „Pani Dyrektor czy udało się już ustalić?

**Pani Małgorzata Wojtczak Dyrektor Wydziału Budżetu;** „niestety w tym wniosku nie ma nic więcej niż powiedziałam, czyli wydatki inwestycyjne. Ja skieruję zapytanie do Biura Nadzoru Właścicielskiego i postaram się dowiedzieć, co w ramach tej kwoty Arena ma zamiar zrobić”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „bardzo prosimy o odpowiedź jeszcze przed sesją”.

**Radny p. Rafał Markwant;** „a to jak nie ma odpowiedzi to głosujemy?” .

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „jeśli inwestycje będą czynione w tym kierunku. W uzasadnieniu jest napisane, że chodzi o wydatki inwestycyjne dotyczące stadionu, to rzeczywiście to takie będą, Pani Dyrektor potwierdza, w związku z tym proponuję zaopiniowanie pozytywne”.

**Radny p. Rafał Markwant;** „czy Pani Dyrektor ma zaufanie do Prezesa?”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „nie ma możliwości, aby to w tej chwili ustalić, zrobimy 5 minutową przerwę?”.

**Pani Małgorzata Wojtczak Dyrektor Wydziału Budżetu;** „nie wiem tak dokładnie i w szczegółach, ale to są to konieczne nakłady inwestycyjne, aby dostosować stadion żużlowy do rozgrywek. Są niezbędne”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „może Pani Dyrektor Wydziału Sportu jest w stanie coś dopowiedzieć, czy zmieniły się wymagania licencyjne, z czego to wynika?”.

**Pani Eliza Wysocka z-ca Dyrektora Wydziału Sportu;** „u nas pod koniec roku nastąpiła rozbiórka (zapis nieczytelny)”.

**Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara;** „szczegółowe uzasadnienie poprosimy przesłać przed sesją, lub mailową”.

**Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **2** głosach wstrzymujących się wydała opinie pozytywną.

**Ad. pkt. 3. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

Więcej spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Aneta Rabenda

**Przewodnicząca Komisji**

**Marta Przywara**